O/AB
vom 06.05.2015 zu 4055/J (XXV.GP)
BM

F

Bundesministerium flr
Bildung und Frauen

Frau

Prasidentin des Nationalrates
Doris Bures

Parlament

1017 Wien

Die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 4055/J-NR/2015 betreffend Férderungen fliir NGOs
und Vereine 2014, die die Abg. Heinz-Christian Strache, Kolleginnen und Kollegen am
6. Marz 2015 an mich richteten, wird wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:
Hinsichtlich der im Zeitraum 1. Janner 2014 bis zum 31. Dezember 2014 unter Beriicksichtigung

der Bundesministeriengesetz-Novelle 2014 durch das Bundesministerium fir Bildung und
Frauen an NGO's und Vereine ausbezahlten Férdermittel wird auf nachstehende Aufstellung
hingewiesen:

Ausbezahlte
Férdernehmer Fbrfjermittel 1.1.2914
bis 31.12.2014 in
EUR
4peace: Verein zur Férderung der politischen Mindigkeit 4.000,00
A capella Chor Weinviertel 4.000,00
AAECA - Austrian-American Educational Cooperation Association 20.000,00
Absolventenverein der HTBL Krems 592,00
abz*austria, Verein zur Férderung von Arbeit, Bildung und Zukunft fir Frauen 15.000,00
African Cultural Promotion In Vienna / AfriCult 4.000,00
Agentur Siidwind 1.958,03
AIT Austrian Institute of Technology GmbH (gemeinniitzig) 7.500,00
Akademikerhilfe - Studentenunterstitzungsverein 1.000,00
Al-Azhar International Schools 33,05
All inclusive - Verein zur Férderung komplementérer Diversitatsstrukturen 4.000,00
ALUMNI Club der Padagogischen HS NO 592,00
AR/GE KUNST Galerie Museum, Bozen 1.500,00
ARANEA - Verein zur Foérderung feministischer und transkultureller 4.000,00
Mé&dchenarbeit
Arbeitsgemeinschaft Haus der Erwachsenenbildung - Corso 150.000,00
ARBOS - Gesellschaft fir Musik und Theater 1.500,00
Archaologischer Park Carnuntum Betriebsgesellschaft mbH (gemeinniitzig) 4.000,00
Arge Bildungsh&user Osterreich 306.161,00
Artikel-VII-Kulturverein flr Steiermark 8.900,00
ARUNDA Sidtiroler Kulturzeitschrift 4.000,00
Asylkoordination - Verein fur Auslanderlnnen und 5.000,00
Flichtlingshilfsorganisationen
Minoritenplatz 5
1014 Wien
Tel.: +43 1531 20-0
Fax: +43 1 531 20-3099
ministerium@bmbf.gv.at
www.bmbf.gv.at
Geschaftszahl:  BMBF-10.000/0090-111/4/2015 DVR 0064301

www.parlament.gv.at

1von9



2von9

3920/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung

Seite 2 von 9 zu Geschéaftszahl BMBF-10.000/0090-111/4/2015

Austria Barock Kulturinstitut - vormals Austria Barock Akademie Gmunden 2.200,00
Austria Literatur - Verein zur Forderung der deutschen Sprache und der 6.000,00
Osterreichischen Literatur in Ost- und Slidosteuropa

AYPT - Forschungsforum junger Physiker 1.000,00
Bauerliche Bildungsgemeinschaft Tainach 3.400,00
Berufsforderungsinstitut OO - BFI 225.712,00
Berufsforderungsinstitut Osterreich - BFI 438.968,61
Berufsférderungsinstitut Salzburg - BFI 123.000,00
Berufsforderungsinstitut Tirol Bildungs GmbH — BFI (gemeinniitzig) 382.000,00
Berufspadagogischer Férderverein Wien 18.000,00
BIFO - Berufs- und Bildungsinformation Vorarlberg 50.000,00
Bildungshaus St. Virgil 15.000,00
Bildungszentrum Saalfelden 45.957,00
BILL Institut fur Bildungsentwicklung Linz 160.414,60
Biondekbihne Baden 600,00
biv-integrativ - Akademie fir integrative Bildung 25.430,00
brut - Koproduktionshaus Wien GmbH (gemeinniitzig) 2.800,00
Burgenlandische Forschungsgesellschaft 85.000,00
Burgenlandische Volkshochschulen - VHS 231.301,22
Burgenlandisch-Ungarischer Kulturverein, Oberwart 12.000,00
Caritas Ausbildungszentrum fiir Sozialberufe 592,00
Caritas der Erzdidzese Wien 153.000,00
Caritas Schule fir Sozialbetreuungsberufe Behindertenarbeit 592,00
Centropa - CEC - Zentrum zur Erforschung und Dokumentation jldischen 14.500,00
Lebens in Ost- und Mitteleuropa - The Central Europe Center for Research

and Documentation

Chorvereinigung St. Augustin 3.500,00
Christlicher Kulturverband Klagenfurt 37.500,00
CONEDU - Verein fiir Bildungsforschung und -medien 48.464,70
Conto Musicale - Verein zur Férderung des Musikunterrichts 5.000,00
Culture Meeting Point - Verein zur Férderung des Kulturaustausches 3.500,00
Dachverband der unabhéngigen ungarischen Vereine in Osterreich 2.000,00
Demokratiezentrum Wien 40.000,00
Didaktikkommission der Osterr. Mathem. Gesellschaft 1.000,00
Die Karntner Volkshochschulen - VHS 135.148,56
Die Kinderfreunde - Bundesorganisation 24.000,00
Dschungel Wien Theaterhaus fir junges Publikum GmbH (gemeinnitzig) 2.800,00
Eltern- und Schulunterstiitzungsverein der HLW Krieglach 148,00
Elternverein am Bl fiir Sozialpadagogik 502,00
Elternverein BG/BRG fiir Slowenen in Klagenfurt/Kugy-Klassen 3.500,00
Elternverein der BBA fiir Kindergartenpadagogik BAKIP 8 592,00
Elternverein der BHAK und BHAJ Wien 592,00
Elternverein der Bundesschulen Kalvarienberg 555,00
Elternverein der HBLA f. Forstwirtschaft Bruck/Mur 800,00
Elternverein der HTL Steyr 592,00
Elternverein der HTL 1, Bau und Design 592,00
Elternverein der HTL Md&dling 592,00
Elternverein der Praxishauptschule Wien 592,00
Elternverein der Volksschule Feistritz im Rosental 800,00
Elternverein des BG und BRG Méssingerstralle 1.600,00
Elternverein des International Business College Hetzendorf fir BHAK und 592,00
Bundeshandelsschule

Elternvereinigung an der Volksschule der Hermagoras-Mohorjeva 5.000,00
ENTARTEOPERA - Verein fir Musiktheaterprojekte 4.000,00
EPTA - Osterreichische Gesellschaft fir Klavierpadagoglnnen 1.000,00
EU XXL - Kulturverein zur Férderung der europaischen Integration 40.000,00
Europahaus Burgenland 63.000,00
Europaische Kulturinitiative fir die junge Generation 90.000,00
Forderverband Freier Schulen 626.008,00

www.parlament.gv.at




3920/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung

Seite 3 von 9 zu Geschéaftszahl BMBF-10.000/0090-111/4/2015

Forderverein der Tourismusschulen Semmering 592,00
Forderverein Fritz Strobl Schulzentrum 775,00
Forderverein Musik der Jugend 35.000,00
Forum Erwachsenenbildung Niederdsterreich, FEN 432.013,28
Forum Katholischer Erwachsenenbildung 1.248.437,69
Forum Oberdsterreichischer Erwachsenenbildung 3.259,45
Forum &sterreichischer Film - DIAGONALE 20.000,00
Forum Palitische Bildung Steiermark 15.000,00
Frauen Forum Bewegung & Sport 1.500,00
Frauen komponieren 2.000,00
Frauenservicestelle Die Tur 8.000,00
Frauensolidaritat 5.000,00
Frauenstiftung Steyr / Verein Frauenarbeit Steyr 45.000,00
Freunde des Zentrums fir Musikvermittlung 4.000,00
Freundinnen des Wiener Netzwerkes gegen sexuelle Gewalt an Madchen, 4.000,00
Buben

Friedensbiro Salzburg 2.000,00
Fritz Kreisler Gesellschaft 8.000,00
Galemo - Ganzheitliches Lernen nach Montessori 1.160,00
GEDENKDIENST 15.000,00
Gemeinsam - Verein Initiative Interkulturelle Arbeit 8.000,00
Georg Biichner Theater, Wien 8.000,00
Gesamtverband der Sudtiroler in Osterreich 2.000,00
Gesellschaft fir Landesverteidigung und Sicherheitspolitik im Burgenland 800,00
Gesellschaft fiir Osterreichisch-Arabische Beziehungen 4.900,00
Gesellschaft dsterreichischer Kinderdorfer 5.000,00
Gipsy- Music association (Voice of Diversity - Verein zur Forderung von 2.000,00
Kunst und Kultur der Minderheiten in Osterreich - Schwerpunkt Roma und

Sinti)

Givat Haviva 4.000,00
GlobArt - Connecting Worlds of Arts and Sciences 15.000,00
Hauptverband Katholischer Elternvereine Osterreichs 12.000,00
HLUW Yspertal Schulverein 2.092,00
Holztechnikum Kuchl 1.000,00
HTL plus Wiener Neustadt 592,00
im fokus 1.500,00
in between - Verein fur Vernetzung, Forschung und Wissenstransfer zur 24.700,00
Forderung gesellschaftlicher Teilhabe

Initiative Begabung - Verein zur Forderung begabter Schilerinnen und 3.500,00
Schiiler in Vorarlberg

Initiative Minderheiten 110.432,00
INIZIA-Verein zur Forderung begabter u. hochbegabgter Kinder und 1.600,00
Jugendlicher

Institut fur Ausbildungs - u. Beschéaftigungsberatung IAB 4.178,47
Institut fiir den Donauraum und Mitteleuropa - IDM 55.000,00
Institut fur Neue Kulturtechnologien/t0 6.000,00
Institut fir Sozialdienste Gemeinn.GmbH 5.300,00
Institut fir Wissenschaft und Kunst - IWK 67.410,00
Institut PITANGA - Verein zur Férderung und Vermittlung von Wissenschaft 43.000,00
und Kultur

Institut Wiener Kreis 10.000,00
InterACT - Werkstatt fir Theater und Soziokultur 5.000,00
Interessensverband Frauenkultur - Frauentreff Rohrbach 4.000,00
Internationale Bibliothek fir Zukunftsfragen, Robert-Jungk-Stiftung/ Verein 15.000,00
der Freunde und Férderer der Robert-dJungk-Stiftung

ISK - Institut fir soziale Kompetenz 5.300,00
J:OPERA Festival Jennersdorf 10.000,00
Judisches Museum Hohenems 39.000,00
Katholische Jugend Osterreich 5.000,00

www.parlament.gv.at

3von9



4von9

3920/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung

Seite 4 von 9 zu Geschéaftszahl BMBF-10.000/0090-111/4/2015

Katholisches Bildungshaus "Sodalitas" 24.500,00
Katholisches Bildungswerk Salzburg - KBW 1.000,00
KIMUS - Kindermuseum Graz GmbH - Frida & Fred (gemeinniitzig) 12.000,00
Kinderfreunde Landesorganisation Wien 10.000,00
Kindertheater StromBomBoli 2.800,00
klassik4kids - Arbeitsgemeinschaft zur Férderung von klassischer Musik fir 12.000,00
junge Menschen

KNEWLEDGE-Initiative, Staatspreis zur Forderung des Lebensbegleitenden 4.000,00
Lernens im beruflichen Kontext

Kontaktlinse/Kontaktna leca 3.500,00
Konzertvereinigung die junge Philharmonie Wien 10.000,00
KPD Smihel - Katholischer Kulturverein St. Michael 3.000,00
Kroatischer Kulturverein im Burgenland/Eisenstadt 22.500,00
Kroatischer Kulturverein Napredak 2.200,00
Kroatisches Zentrum/Hrvatski Centar Wien 35.500,00
KSSSD - Klub slowenischer Studentinnen und Studenten in Wien 6.000,00
KSV - Kultur- und Sportvereinigung 35.500,00
Kultur- und Kommunikationszentrum St. Johann im Rosental - K und K 6.000,00
Kultur- und Sportverein der Wiener Berufsschulen 2.677.900,00
Kulturforum Weiz 4.000,00
KulturKontakt Austria - Kontaktstelle fir Kultur und Bildungskooperation 3.310.850,00
Kulturverein Tonhof 1.000,00
Kulturvereinigung Kuga, Kulturna Zadruga 15.000,00
kunst)spiel Theater fir alle Figuren 1.500,00
Kiinstlervereinigung/Kulturstelle der Erzdidzese Wien 3.000,00
Kuratorium fir kiinstlerische und heilende Padagogik 155.137,00
Ladinisches Kulturinstitut - Institut Ladin"Micura de RG" 4.000,00
Landliches Fortbildungsinstitut - LFI 219.671,00
Lehrlingsférderungsverein Salzburg 1.838.595,50
Lernwerkstatt im Wasserschloss 500,00
Literatur- und Contentmarketing GmbH (gemeinniitzig) 45.000,00
Literaturhaus Mattersburg 52.093,00
living books - Miteinander reden statt Ubereinander 12.500,00
Madchenzentrum AMAZONE Bregenz 8.000,00
Madchenzentrum Klagenfurt 8.000,00
Mafalda - Verein zur Férderung und Unterstiitzung von Madchen und jungen 72.488,99
Frauen

Mannsbilder - Verein Mannerzentrum in Tirol fir Bildung, Begegnung, 4.000,00
Beratung

math.space Verein fir Mathematik als kulturelle Errungenschaft 200.000,00
Mauthausen Komitee Osterreich 10.000,00
Media Space Wels - Verein zur Entwicklung von Medienkultur 11.000,00
Medienwerkstatt Linz 1.400,00
migrare - Zentrum fur Migrantinnen Oberdsterreich 30.000,00
Museumsverein Bruneck 3.500,00
Music & Art, Timna Brauer & Elias Meiri Ensemble; Verein Mirjams Tamburin 3.500,00
Musical Gissing 10.000,00
Musical-Festspielensemble-Hartberg 2.000,00
Musikfestival Steyr 5.000,00
Musiktheater von Kindern fir Kinder 13.000,00
Netzwerk freie Schulen Osterreichs - Netzwerk-Bundesdachverband fiir 790.326,00
selbstbestimmtes Lernen

Netzwerk UWC Austria 7.000,00
neuebuehnevillach 1.500,00
normale.at - gesellschafts- und wirtschaftspolitische Filmvorfihrungen 7.000,00
nowa Netzwerk fur Berufsausbildung 105.000,00
Oberdsterreichische Streichervereinigung 3.000,00
Oberstufenrealgymnasium fiir Schisportler, Stams 2.000,00
Oesterreichische Gesellschaft fuer Kinderphilosophie 15.200,00

www.parlament.gv.at




3920/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung

Seite 5 von 9 zu Geschéaftszahl BMBF-10.000/0090-111/4/2015

Offenes Haus Oberwart - OHO, Haus fir Kunst und Kommunikation 2.800,00
Offentliche Bibliothek der Jungen Initiative Kroatisch Minihof 11.500,00
OIBF-Osterreichisches Institut fiir Berufsbildungsforschung 150.000,00
OKTET SUHA 2.000,00
Organising Bureau of European School Student Unions - OBESSU 500,00
Orient Express Beratungs-,Bildungs- u. Kulturinitiative fir Frauen - 29.004,00
Frauenservicestelle

Osterr. Dachverband d. Elternvereine a.d.6ff. Pflichtschulen 24.000,00
Osterr. Kulturvereinigung 11.000,00
Osterreich-Institut GmbH (gemeinniitzig) 2.500,00
Osterreichische Bodenkundliche Gesellschaft 5.000,00
Osterreichische Buddhistische Religionsgesellschaft 8.000,00
Osterreichische Féderation der Europahauser - OFEH 36.000,00
Osterreichische Gesellschaft fiir Landesverteidigung und Sicherheitspolitik 4.000,00
Osterreichische Gesellschaft fiir Montessori-Padagogik 436.421,00
Osterreichische Gesellschaft fiir Politische Bildung 243.000,00
Osterreichische Kinderfreunde Landesorganisation Kérnten 5.300,00
Osterreichische Schulstiftung Shkodra 9.724,96
Osterreichischer Buchklub der Jugend 60.000,00
Osterreichischer Gewerkschaftsbund OGB 46.935,00
Osterreichischer Komponistenbund 3.000,00
Qsterreichischer Verband fiir Deutsch als Fremdsprache und Zweitsprache 9.000,00
ODaF

Osterreichisches Computer Camp fiir sehbehinderte und blinde Kinder 1.000,00
Osterreichisches Gesellschafts- und Wirtschaftsmuseum 10.000,00
Osterreichisches Institut fir China- und Stidostasienforschung 5.000,00
Osterreichisches Institut fir Erwachsenenbildung, St.Pélten-Wien - IFEB 33.075,00
Qsterreichisches Studienzentrum fir Frieden und Konfliktildsung Schlaining - 50.000,00
OSFK

Osterreichisches Volksgruppenzentrum Wien 55.000,00
Osterreichisches Volksliedwerk 70.000,00
Q_sterreichisches Zentrum fir Begabtenférderung und Begabungsforschung 135.000,00
(OZBF)

Outreach - Verein zur Forderung lebender Musik 7.000,00
OVG - Osterreichische Volkswirtschaftliche Gesellschaft 110.680,00
Pan African Forum in Austria 4.500,00
PBO - Interessensvertretung Privater Bildungseinrichtungen Osterreichs 563.988,00
Poika - Verein fir gendersensible Bubenarbeit in Erziehung und Unterricht 3.000,00
Pro Talente - Verein zur Férderung hochbegabter Schiler in Salzburg 3.200,00
Projektschule Graz 770,00
PROMLAD - volbankova ustanova - Privatstiftung 2.000,00
Ridialou-Lahi Baye Fall - Verein zur Forderung des Verstandnisses der Lehre 3.000,00
Cheikh Ahmadou Bamba und Mamecheikh Ibrahima Fall und des

Zusammenhaltes der Baye Fall in Osterreich

Ring Osterreichischer Bildungswerke 1.087.703,00
Roma Verein: Suno (Traum) 4.500,00
Romani JAG 7.000,00
Romano Centro 59.520,00
Rudolf Steiner Schulverein im Raum Baden 1.550,00
Salzburger Tourismusschulen, Wirtschafts- und Finanzdirektion 592,00
Schauspielhaus Wien GmbH (gemeinniitzig) 1.500,00
Schulgarten - Aktive Montessorischule Telfs 750,00
Schulverein der Kreuzschwestern Schulzentrum Linz 1.500,00
Schulverein Vital4Brain 7.000,00
Schulzeitschrift "Mladi rod" 2.500,00
Science Center Netzwerk 20.000,00
Shoot Your Short Filmworkshops 18.000,00
Slowenische Studienbibliothek Klagenfurt 20.000,00
Slowenischer Kulturverband Klagenfurt 36.000,00

www.parlament.gv.at

5von9



6von9

3920/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung

Seite 6 von 9 zu Geschéaftszahl BMBF-10.000/0090-111/4/2015

Slowenischer Kulturverein "Radise” 2.500,00
Slowenisches Volkskundeinstitut Urban Jarnik 35.000,00
SONUS Musikwerkstatt Feistritz - Glasbena delavnica Bistrica 2.000,00
Special Symbiosis - Verein zur Férderung neuer zeitgendssischer Kunst 1.500,00
Spielfeld Kultur 8.000,00
Standbild - Verein zur Férderung audiovisueller Medienkultur 27.000,00
Steirische Hotelfachschulen 296,00
Steirische Volkswirtschaftliche Gesellschaft 292.354,32
Stiftsgymnasium Admont 500,00
Stiftung "Theresianische Akademie" 12.000,00
Stiftung der Di6zese Graz-Seckau fir Hochschule und Bildung 254.100,00
Stiftung Dokumentationsarchiv des 6sterreichischen Widerstandes (DOW) 12.000,00
Stiftung Pro Oriente 49.000,00
Stiftung Talente 3.200,00
Sudtiroler Bildungszentrum - Forum fir Kultur- und Spracherhaltung, 20.000,00
Innsbruck

Sidtiroler Kulturinstitut, Bozen 58.900,00
Sudtiroler Kinstlerbund 1.000,00
Sidtiroler Volksgruppeninstitut Bozen 52.000,00
Szene Bunte Wahne 1.500,00
Tanzart - Verein zur Forderung und Entwicklung des Tanztheaters - 1.500,00
schallundrauch agency

Teach for Austria GmbH (gemeinniitzig) 50.000,00
The Central Comitee of Jews from Austria in Israel - Zentralkomitee der 50.000,00
Juden aus Osterreich in Israel

The Vienna Project - Orte der Erinnerung/The Danube Memorial - Ein Verein 8.000,00
zur Errichtung eines Denkmals am Donaukanal

Theater am Ortweinplatz - TAO 2.800,00
Theater am Saumarkt 1.500,00
Theater im Hof Enns 1.500,00
Theater ISKRA 1.500,00
Theater Oberzeiring - Verein fir darstellende Kunst 2.800,00
Theater selber machen 600,00
Theater Wagabunt 1.500,00
Theater Wozek 1.500,00
This human world - Diese Menschen-welt - Verein zur Férderung und 5.000,00
Verbreitung von Menschenrechtsthemen

TonkUnstler Kammerorchester - Academia Allegro Vivo 12.000,00
UMIZ - Ungarisches Medien und Informationszentrum 13.000,00
Umwelt-Bildungs-Zentrum Steiermark 8.620,50
UNIT Verein fur Kultur an der Karl Franzens Universitat Graz 86.437,00
Unterstiitzungs- und Férderverein an der HBLVA fir Textilindustrie in Wien V 592,00
Verband der Chemielehrer Osterreichs 5.000,00
Verband der Christlichen Bildungsinitiativen/Schulen Osterreichs 113.585,00
Verband der Elektroniker 592,00
Verband der Elternvereinigungen an mittleren und hoheren Schulen 24.000,00
Osterreichs

Verband der Freunde und Férderer der Bezauer Wirtschaftsschulen 2.000,00
Verband der Lehrerlnnen Osterreichs fiir Bewegung und Sport 3.000,00
Verband Osterreichischer Gewerkschaftlicher Bildung - VOGB 159.761,00
Verband 6sterreichischer Privatschulen mit wissenschaftlicher Begleitung 218.439,00
Verband Osterreichischer Volkshochschulen - VHS-VOV 3.130.605,83
Verein International Computer Camp - ICC 1.000,00
Verein "Selbstlaut” 4.800,00
Verein ,Kinderfestspiele* 12.000,00
Verein ACTIF - Osterreichisches Zentrum fiir Ubungsfirmen, Innovation und 50.000,00
kiinftige Organisationsformen

Verein Begabungsférderung Burgenland 3.200,00
Verein Begegnung - Arcobaleno 1.000,00

www.parlament.gv.at




3920/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung

Seite 7 von 9 zu Geschéaftszahl BMBF-10.000/0090-111/4/2015

Verein Bildungszentrum Salzkammergut - BIZ Salzkammergut 166.220,00
Verein COMMIT - Community Medien Institut fir Weiterbildung, Forschung 13.000,00
und Beratung

Verein Danaida - Bildung und Treffpunkt fiir auslandische Frauen 85.000,00
Verein der Bucherwirmer Lana 12.000,00
Verein der Freunde der Wiener Staatsoper 5.000,00
Verein der Freunde des Religionsunterrichts 592,00
Verein der Sprachinselfreunde 12.000,00
Verein Druck und Medien 592,00
Verein EFEU Wien 5.000,00
Verein ERFOLG 1.500,00
Verein Exil 22.500,00
Verein Fadenschein - Arge Pannopticum 1.500,00
Verein Franckviertel TV 9.500,00
Verein Frauen aus allen Landern, Kultur- Bildungs- und Beratungsinitiative 13.272,00
Verein Frauenservice Graz 54.749,00
Verein fir Manner- und Geschlechterthemen Graz 4.000,00
Verein fir Waldorfmusikerziehung 2.000,00
Verein Glasfachschule Kramsach 592,00
Verein guter Nachbar - Insel Haus der Jugend 20.000,00
Verein Interaktives Kindermuseum - Zoom 28.000,00
Verein ISOP - Innovative Sozialprojekte GmbH 287.738,00
Verein Jugend & Kultur zur Férderung ganzheitlicher Jugend-, Kultur- und 4.000,00
Sozialarbeit / auftrieb - Jugend- und Suchtberatung

Verein Karl Schubert Schule 500,00
Verein Karntner Musikschule - Drustvo "Glasbena Sola" 30.000,00
Verein Ketani fir Sinti und Roma, Linz 5.000,00
Verein Kultur Treffpunkt 1.500,00
Verein LEFO - Beratung, Bildung und Begleitung fiir Migrantinnen 138.044,00
Verein MAIZ - Autonomes Zentrum von & fiir Migrantinnen 344.975,00
Verein Miteinander Lernen - Birlikte Ogrenelim 33.726,36
Verein Momentum fir kritische Wissenschaft und Politik 5.000,00
Verein MoRaH - March of Remembrance and Hope 20.000,00
Verein Move Austria - Mobilitat fir Menschen mit Behinderung 3.000,00
Verein Museum Arbeitswelt 250.000,00
Verein Musikseminar Wienerwald 2.000,00
Verein Netzwerk der gemeinnltzigen Erwachsenenbildungseinrichtungen 245.000,00
der Steiermark - Bildungsnetzwerk Steiermark - EREB

Verein Open Science - Lebenswissenschaften im Dialog - Vienna Open LAB 25.000,00
Verein opera etcetera 2.000,00
Verein Orchester der schénen Kiinste 7.000,00
Verein Osterreichische Schule Prag 44.400,00
Verein Peregrina - Bildungs-, Beratungs- und Therapiezentrum fir 27.000,00
Immigrantinnen

Verein Pferde Starken 4.750,00
Verein Philosophicum Lech 4.000,00
Verein Plattform Johann Gruber 4.000,00
Verein Poly Aktiv - Verein zur Férderung der PTS in Osterreich 2.000,00
Verein portraittheater 2.000,00
Verein Pro Talent Steiermark 3.200,00
Verein Projekt Integrationshaus 60.000,00
Verein Regenbogenschule 500,00
Verein Rettet das Kind 1.000,00
Verein Roma - Roma Beratungsstelle Oberwart 30.300,00
Verein Salzburger Erwachsenenbildung 223.000,00
Verein Schloss Hartheim 3.000,00
Verein Sommerkurse Lilienfeld 3.000,00
Verein Spektrum 10.176,00
Verein Theater in der Hoffnung, Cortile-Theater im Hof 5.600,00

www.parlament.gv.at

7von9



8von9

3920/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung

Seite 8 von 9 zu Geschéaftszahl BMBF-10.000/0090-111/4/2015

Verein transform!at 4.900,00
Verein Vienna Acts 28.000,00
Verein Wiener Sangerknaben 6.000,00
Verein Wiener Senioren Zentrum 12.000,00
Verein Zeitgeschichte Museum Ebensee 7.000,00
Verein zur Erhaltung der Zwi Perez Chajes Schule 7.000,00
Verein zur Férderung begabter und hochbegabter Schiiler/innen in NO 3.200,00
Verein zur Férderung der Bildungsinformation und Bildungsberatung im 236.914,00
Burgenland

Verein zur Férderung der HTL 16 592,00
Verein zur Férderung der Lehrlinge in Oberosterreich 2.335.931,17
Verein zur Férderung klassischer Musik 15.000,00
Verein zur Férderung moderner Musik im Waldviertel 1.000,00
Verein zur Geschichte der Volkshochschulen - VHS - Forderverein des 9.500,00
Osterreichischen Volkshochschularchivs

Vereinigung Transart 5.000,00
Vereom ICCHP - International Conference on Computers Helping People 2.500,00
with Special Needs

Verlag Mohorjeva-Hermagoras 88.000,00
vidc - Wiener Institut fir Entwicklungsfragen und Zusammenarbeit 6.000,00
VIELE - Verein fiur interkulturellen Ansatz in Erziehung, Lernen und 2.500,00
Entwicklung

Vienna Business School HAK IlII/HAS IV Schénborngasse 1.000,00
Vienna International School 5.115.906,42
Vision Verein fir Internationale Sprachzertifizierung 15.000,00
VOCHICHT Verein Osterreichischer Chemieingenieure und Chemotechniker 592,00
Vokalakademie Niederdsterreich 2.000,00
Volksbildungswerk flr das Burgenland 29.582,00
Volkshochschule Bludenz - VHS 420,00
Volkshochschule der Burgenlandischen Roma, Oberwart (VHS) 22.050,00
Volkshochschule Floridsdorf - VHS 79.015,92
Volkshochschule Meidling - VHS 678.600,75
Vorarlberger Kulturhduser Betriebsgesellschaft mbH, vorarlberg museum 1.500,00
(gemeinnitzig)

Waldorfbund Osterreich 2.544.611,00
Weisser Ring - gemeinnitzige Gesellschaft zur Unterstitzung von 52.963,80
Kriminalitatsopfern und Verhiitung von Straftaten

Westbahntheater — Innsbruck 1.500,00
Wiener Jeschiwah Fachschule fir judische Sozialberufe des israelitischen 10.459,68
Tempel- und Schulvereines Machsike Hadass

Wiener Jeunesse Orchester 7.000,00
Wiener Ungarischer Kulturverein "Délibab" 2.000,00
Wiener Volkshochschulen (VWV) 370.407,00
Wissenschaftliches Institut der Burgenlandischen Kroaten 4.000,00
Wissensnetzwerk Karnten - Kompetenzberatung Karnten 40.000,00
YOUNG - Verein fur Kinder und Jugendliche 10.176,00
Zentralverband Ungarischer Vereine und Organisationen in Osterreich 4.500,00
Zentrum flr Beratung, Training und Entwicklung - zb- (friher: Zentrum fir 4.800,00
Beratung und Kommunikation - ZBK)

Zentrum fir Friedensforschung und Friedenspadagogik 1.000,00
Zillertaler Mobiltheater 1.500,00
ZIMD - Zentrum fir Interaktion, Medien & soziale Diversitat 3.000,00
ZIS - Verein zur Forderung der Nutzung von Zeitungen in der schulischen 21.600,00

Ausbildung

www.parlament.gv.at




3920/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung 9von 9
Seite 9 von 9 zu Geschaftszahl BMBF-10.000/0090-111/4/2015

2014 wurden ferner aus den Frauenprojektférdermitteln

- 56 Frauenservicestellen (inkl. 13 Aufienstellen) mit insgesamt EUR 2,924.000,--,

- 73 Beratungsstellen und eine Osterreichweite  Onlineberatung mit  insgesamt
EUR 1,338.679,--,

- 6 Notrufe (inkl. 2 AuRenstellen und Frauenhelpline) mit insgesamt EUR 580.600,--,

- 4 Notwohnungen (inkl. jener fir von Zwangsheirat bedrohte/betroffene Madchen und junge
Frauen) mit insgesamt EUR 212.946,--,

- 15 Frauenh&auser (Beratungstatigkeit) mit insgesamt EUR 121.403,-- und

- 66 sonstige frauen- und gleichstellungsspezifische Projekte mit insgesamt EUR 696.612,--

finanziell unterstiitzt. Die geférderten Frauenberatungseinrichtungen in Osterreich sind auf der

Website des Bundesministeriums fur Bildung und Frauen unter

https://www.bmbf.gv.at/frauen/services/frauenberatungseinrichtungen/index.html aufgelistet.

Wien, 6. Mai 2015
Die Bundesministerin:

Gabriele Heinisch-Hosek eh.

hS2xSZhD+mhBMQgDc5wZr1JTMegu5rXPuvWIjfaHXOGKNK1PNFIY09Gr3TsNOmca7E3rNSWr8lwbYjg9XC3CBCeNrO
hRRNJVIxoDH+9CTdk1ylRgxpYqHOdOy6h8UPPtV+EnO5xktl1CW33SKZu2lIQKVTswCgXIZV5ZfWTXHGQBX20s041H
Signaturwert 1ISVMvnu4esrt2QfrtaVnsUj510PFzRgKYNXL+XPEKSRxm5qEfDIDTFzkN5Iv3cNQIKZCWhbbrjzYs4g9EsFMI1LzfU
SHccSGjedXzfk4iAH87AJILINVf++74Uid8GNn85Z4MJImY|RKI0/x30IhC9/6Q7Icp2q3Nz2uA==

Unterzeichner Bundesministerium fiir Bildung und Frauen
Datum/Zeit 2015-05-06T13:26:13+02:00
CN=a-sign-corporate-light-02,0U=a-sign-corporate-light-02,0=A-
Aussteller-Zertifikat Trust Ges. f. Sicherheitssysteme im elektr. Datenverkehr GmbH,C=AT
BLJNQESMEN:S TERIUM F Or Serien-Nr. 1179688
BILDUNG UND FRAUEN
Hinweis Dieses Dokument wurde amtssigniert.
AMTSSIGNATUR 9

Informationen zur Priifung der elektronischen Signatur finden Sie unter: http://www.signaturpruefung.gv.at.

Prafinformation Informationen zur Priifung des Ausdrucks finden Sie unter: http://www.bmbf.gv.at/verifizierung.

www.parlament.gv.at



		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




